1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.05.13
220
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

13.05.2015
№

220

	Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг предоставляемых АУ «МФЦ»  Красноармейского района

В соответствии со ст.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых АУ «МФЦ» Красноармейского района (приложение № 1).

2.   Разместить утвержденный перечень государственных и муниципальных услуг на официальном сайте Красноармейского района в сети Интернет.

3. Постановление администрации Красноармейского района № 321 от 29.07.2013 «Об утверждении перечня муниципальных услуг оказываемых АУ «МФЦ» Красноармейского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.В.Шестаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 220  от 13.
Перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых АУ «МФЦ» Красноармейского района

	№№ пп
	Наименование услуги

	Запись актов гражданского состояния

	1.
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных документов, подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния

	2.
	Государственная регистрация заключения брака

	3.
	Государственная регистрация расторжения брака

	4.
	Государственная регистрация рождения

	5.
	Государственная регистрация смерти

	Опека и попечительство

	6.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	7.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	8.
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	9.
	Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация)

	10.
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом

	11.
	Предварительная опека или попечительство

	12.
	Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства

	13.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан

	Экономика, имущественные и земельные отношения

	14.
	Заключение договоров аренды земельных участков

	15.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков

	16.
	Изменение целевого назначения земельного участка

	17.
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду

	18.
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Строительство и ЖКХ

	19.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	20.
	Включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	21.
	Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам

	22.
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	23.
	Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ

	24.
	Выдача разрешения, согласования на перевозку крупногабаритного и тяжеловесного груза

	25.
	Выдача разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию

	26.
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	27.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство

	28.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	29.
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	30.
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования

	31.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	32.
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	33.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	34.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	Образование

	35.
	Предоставление дополнительного образования

	36.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях

	37.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	Социальное развитие и архивное дела

	38.
	Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива Красноармейского района Чувашской Республики

	Финансы

	39.
	Выдача справок о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по средствам, выданным на возвратной основе

	Управление делами

	40.
	Выдача заверенных копий документов

PAGE